
 

学校法人聖母女学院各所属 

園児 保護者の皆さまへ 

 

新型コロナウイルス感染症に関する対応について 

（保育園・プリスクール） 

 

２０２０年２月２８日 

 

平素より本学院の教育活動に対してご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、報道されておりますとおり、国内において新型コロナウイルスに感染した事例が相次い

で報告されたことを受け、２月２８日付で政府から全国の小中高に対して３月２日以降臨時休校

の要請が出されました。 

同要請を受け、本学院においても、新型コロナウイルス感染症の拡大を防ぐため、香里ヌヴ

ェール学院中学校・高等学校、香里ヌヴェール学院小学校、京都聖母学院中学校・高等学校、

京都聖母学院小学校の各所属について、臨時休校とすることを決定致しました。また京都聖母

学院幼稚園については、３月２日から１６日まで休園と致します。 

京都聖母学院保育園、聖母インターナショナルプリスクールは、当面の間は運営を続ける予

定としておりますが、新型コロナウイルス感染症については日々状況が変化していることから、

今後、臨時休園とせざるをえなくなることも考えられます。保護者の皆さまにおかれましては、園

から発信する情報にご注意頂くと共に、登園する際は下記感染症対策にご協力頂きますようご

協力をお願い申し上げます。 

 

〇 登園前に、発熱やせきなどの風邪の症状はないかなど健康観察（検温等）にご協力をお願

い致します。また、ご自宅でも手洗い、うがい、咳エチケットなどの感染症対策を徹底頂きま

すようお願い致します。 

 

〇 発熱等の風邪の症状が見られるときは無理をせず自宅で休養してください。 

   

〇 お見送りやお迎えのため保護者の方が登園される際は、手洗い・咳エチケットなどの感染

症対策にご協力頂きますようお願い致します。 

 

（参考） 

保育所等における新型コロナウイルス対応関連情報（厚生労働省ホームページ） 

https://www.mhlw.go.jp/stf/newpage_09762.html 

 

 


